

KURJER

NOWOGRÓDZKI

PIENIUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za-razem 7 zł. Konto oszczędności PKO. Nr. 82-218

Opłata pocztowa uloszona ryczałtem. Redakcja rekopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

CEMY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetryowy 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane mi-licimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagrani-za o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 8-ciozłotowy. Administracja nie przymusza zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Wilnianie głosujcie dziś wszyscy na listę 1 BLOKU GOSPODARCZEGO ODRODZENIA WILNA

Uchylenie zasady sztywnych kartek znakomicie podniesie frekwencje wyborczą
Zwycięstwo Bloku, listy 1 jest zapewnione. Głosy oddane na inne listy są to głosy zmarnowane

W ciągu dnia wczorajszego wy-jaśniło się ostatecznie, że zwycię-stwo Bloku przy wyborach muni-cypalnych będzie decydujące, wiel-kie i imponujące.

Zebrań, wiec pochody były ogromne, ludne, entuzjastyczne, a trzeba było jeszcze słyszeć ludzi rozmawiających na chodnikach, w grupach i grupkach. Blok zwycię-ży w sposób imponujący.

Trzeba także powiedzieć, że ca-łe to poruszenie, całą tę intensy-wność zawiądzamy odstąpieniu od zasady sztywnych kartek. Blok powiedział: głosujcie albo na listy, ustalone przez komitet, albo na kogo chcecie, chociażby na kan-dydatów poszczególnych, byle tyl-ko były to nazwiska wpisane na listę Nr. 1.

To odstąpienie od zasady szty-wnych kartek wprowadziło roz-namiętanie personalne, które bez najmniejszej przesady podnie-ś frekwencję o jakieś 30 proc. i sta-ć będzie jednym z elementów, zapewniających Blokowi decydują-ce zwycięstwo.

Głosowanie na inne listy, to po- prostu marnowanie głosów. Zwła-szcza teraz po uchyleniu zasady listy sztywnej, należy się zwrócić

do wszystkich obywateli miasta Wilna i powiedzieć: „Jeśli chce-cie, aby głos wasz jakkolwiek rolę odegrał, to głosujcie na listę



Dr. Wiktor Maleszewski z II-go okręgu

Nr. 1. Tutaj głos wasz poprze pe-wną grupę kandydatów, przyczyni się, aby do Rady Miejskiej weszli ludzie najodpowiedniejsi. Głos wasz rzucony na inne listy, nie be-

dział miał żadnego znaczenia”. Zwycięstwo Bloku będzie zwy-cięstwem zdrowej myśli, bo ozna-cza zwycięstwo idei, że wybory sa-morządu, to wybory dla gospo-darki, a nie dla polityki.

A jednak nie można tym wy-borom odmówić pewnego znacze-nia wyborczego. Oto senecy chcieli przenieść na grunt wileński demonstracje anty-rządowe, de-monstracje niezadowolenia z panu-jącego systemu, myśleli, że jed-ne lokalne łódzkie powodzenie, bę-dzie tem oczkiem w przędzy, któ-re jak się zerwie, to zerwie się i cała przędza. Otóż demonstracje wczorajsze, cała postawa Wilna w dniu wczorajszym dowioda, że Wilno pozostało wierne hasłom silnej Polski, silnego państwa, po-zostało wierne swojemu Marszał-kówi, który o Wilnie mówi: „mi-łe miasto”.

W nagrodę Wilno oberze sobie gospodarczych i rządnych radców. Czytelnikowi naszemu, będące-mu wyborcą w Wilnie, radzimy przed opuszczeniem głosu do urny

wyborczej, „konsultować swoje własne sympatie i to co mu mó-wiono o kandydatach z temi na-zwiskami, które wymieniały na stronie 6-tej. Bardzo szeroko u-względniwszy te nazwiska. Do-bieraliśmy je tylko pod jednym ką-tem widzenia. Szukaliśmy ludzi najpotrzebniejszych w Radzie Miejskiej. Wszelkie sympatie oso-biste odłożyliśmy na bok. Przecież każdy się zgodzi, że potrzebny w Radzie Miejskiej jest tak archi-tekci, jak prawnik, lekarz, jak rzemieślnik, kupiec, robotnik. Prze-cież każdy się zgodzi na to, że można mieć wybitne kwalifikacje do innych rzeczy, a nie być niezbęd-ny w Radzie Miejskiej.

Lista Nr. 1, nasza lista ma wła-sciwie dwa główne nazwiska sztan-darowe. Są to:

Wiktor Maleszewski i Adam Piłsudski.

Ludzie, którym Wilno uia, któ-rymi miasto nie zawiodą, na których pierwszorzędnymi kwalifikacjach polegać można. Obaj kandydują jako członkowie kandydaci II okręgu.

Pozatem dla pewnych grup lu-dności ważne jest przeprowadzenie prawnych listy.

Dla właścicieli nieruchomości,



Adam Piłsudski z II-go okręgu

dla prawników, a raczej dla intere-sów miasta, które musi mieć zna-ć prawnych spraw miejskich, ważny jest wybór Walentego Par-czewskiego z II okręgu.

Dla katolików, zwolenników Akcji Katolickiej ważne zwłaszcza jest, aby przeszedł p. Nizyński w okr. I-ym, p. Narwoysz w okr. II

Dla kupców, rzemieślników, sta-nu trzeciego p.p. Kowalski, Szu-mański z okr. II, i Młynarczyk z III okr.

Dla wszystkich Polaków, zamie-szkałych w III okr. ważne jest, aby przeszedł tam tenże p. Młynarczyk, będący jednocześnie przedstawicie-lem związku oficerów rezerwy.

Byli legionści, powiacy, mają swoich kandydatów w VI okręgu **Barbardi i Jurgielewiczowa.**

Nauczyciele ze związku zawodo-wego mają p. Matuszkiewicza w II okr. Radziwanowskiego w okr. I-m, Tracza w VI-ym.

Dla Rosjan lojalnych wobec pań-stwa ważną jest kandydatura p. **Krestjanowa** w V okr.

Kobiety mają dużo pań na na-szych listach.

Interesy miejskie obok ó-becności p. Maleszewskiego i Piłsudskiego wymagają jeszcze p. **Jensza** z VI okr. Dla wszystkich miejsce się znajdzie. Zwycięstwo będzie duże. **Cat.**

Echa i skutki wypadków kowieńskich

GABINET LITEWSKI PODAL SIĘ DO DYMIJSJI

RYGA PAT. Litewska agencja te-legalizacji komunikuje, że rząd Tu-belisa podał się do dymisji. Prezy-dent republiki dymisję przyjął, po-wierając członkom gabinetu spra-wowanie dotychczasowych funkcji do czasu utworzenia nowego gabi-netu.

KTO WEJDZIE W SKŁAD NOWEGO GABINETU?

RYGA PAT. Według prywatnych informacji, misję tworzenia rządu li-tewskiego ma otrzymać dotychczasowy prezydent miasta Nowina i były go-

bernator Kłajpedy Merks. Obecny pre-mier Tubelisa ma objąć ministerstwo fi-nansów. Ministrem spraw zagranic-nych ma zostać przyjaciel prezydenta Smetony książę Tomaszajtis. Prawdo-podobnie nastąpi również zmiana na innych fotelach ministerjalnych. Trud-no w tej chwili powiedzieć, czy dymis-ja rządu jest pewnym etapem w ze-strony prezydenta Smetony w stosun-ku do organizatorów zamachów, czy też została wywołana trwającym oddaw- w społeczeństwie litewskim niezado-woleniem z postępnę rządu Tubelisa a zwłaszcza z jego polityki zagraniczej.

NASTROJE WŚRÓD NIEMCÓW NA LITWIE

RYGA PAT. — „Litewos žinios” pisał, że rozstrzygające się ostatnie wy-

padki w Kownie wywołały duże po-dniecenie wśród mniejszości niemieckiej w Litwie, zwłaszcza na terenie Kłaj-pedy.

„Dziennik zaznacza, że w wybuch pu-czu Niemcy litewscy powitali z wy-rażnym zadowoleniem, rzucając jedno-cześnie poglądy pod adresem Litwy. „...stawienie było tak wrogie, a na-stroj tak wyzywający, że prowaujący się w sprawie hitlerowców kłaj-pedzkiich Neumann i Sassa, prokura-tor Mostaricius, obawiając się o całok- posiadanych przez niego walmach o-dokumentów, uznał za wskazane wy-jechać z Kłajpedy.

Gazeta wznosi uwagę na fakt, że już na kilka dni przed wybuchem pu-czu Niemcy, znajdujący się w więzie-niu litewskim, mówili o tem, że dnia 15 b.m. gęd wolni.

Obecnie po zlikwidowaniu zamach-ów wśród ludności niemieckiej zapano-wać miało przynębiem.

ZAMACH W OŚWIETLENIU ŹRÓDEŁ URZĘDOWYCH

RYGA PAT. — Z Kowna donoszą: Urządowa „Litewos Aidai” konstatu-je niedawny zamach w Kownie, sta-wiając zamachowcom zarzut, że jedynym celem ich akcji była chęć zagarnięcia władzy z pobudek czysto egoistycz-nych i że nie powodowali się oni w swoich czynnościach żadnymi wzglę-dami ludowymi. Tylko czujność władz bezpieczeństwa, oraz ostrożność więk-szej liczby oficerów świadczą o tym, że nie doszło do zamętu i prze-wrótów krwi. Zamach mógłby wnieść walki bratobójczej, stawiając na kartę los narodu litewskiego. „Litew-das” wskazuje dalej, że w obecnej chwili najbliższym dla Litwy za-gadnieniem Wilno i Kłajpeda.

Polityka Smetony a Woldemarasa

BERN. PAT. „Baseler Nachrich-ten”, komentując wypadki kowieńskie, pisze: „Woldemarasa jest zwolennikiem zbliżenia z Niemcami, podczas gdy prezydent Smetona docenia niebezpie-czeństwo Niemiec w Kłajpedzie, Sme-tona dąży obecnie do zabezpieczenia sobie tyłów przeciwko politycznemu bez-cerstwostwu Sowieców przez stworzenie bloku bałtyckiego. Do pomysłu stwo-rzenia bloku bałtyckiego odnozą się

niechętnie Łotwa i Estonia, które o-swiańczyły, że nie wejdą w bliższe sto-sunki z sąsiadem poróżnionym we wrogich stosunkach zarówno do Pol-ski, jak i do Niemiec. Woldemarasa dą-żyłby niewątpliwie do ustępstw w Kłaj-pedzie na rzecz Niemiec. Smetona dą-żyłby raczej do wytrwania i symul-acji, nie czyniąc koncesji ani Niem-com, ani Polsce.

FINISZ ANGLIEJSKIEGO DERBY



Tegoroczne derby angielskie, rozegrane w czwartek popołudniu w Epson, zakończone zostały niepodziwianiem zwycięstwem konia Windyosor Lady, sta-nowiącego własność jednego z maharadzów hinduskich. Na drugim miejscu seu przyszył również jurek Ras Paston. Ugodny faworyt Kolombo zdobył zale-dwie 3-eie miejsce. Niemal do ostatniej chwili wynik zwycięg był niepew-ny. Pogoda była chłodna, przed samymi wyścigami spadł deszcz, jednak tak nie uległ rozbłyszeniu. Wyścigowcy przypatrywali się przesłoto pół milje-na na ludzi z królen i k ściegiem Walji na czele.

ŚLUB JAPŃSKIEGO KSIĘCIA



Zdjęcie powyższe przedstawia moment z uroczystości zaślubin księcia Tsuno-ri Takada z księżniczką Mitsuna Sanjo, wdowę starszopojęńskiego rytu-łu, w pałacu cesarstwa w Tokio. Spisob odbyła ceremonii świątecz o wy-szytkiem przywiązaniu do tradycji, panującego w kraju Wschodniego Świata

Spotkanie dwóch dyktatorów

Hitler i Mussolini mają odbyć naradę

LONDYN. PAT. — Agencja Reu-tera donosi z Rzymu, jak twierdzi z dobrych źródeł, że kanclerz Hitler spotka się z Mussolinim we czwar-tek lub piątek przyszłego tygod-nia w Reclone lub Wenecji, gdyż miejsce spotkania nie jest jeszcze ustalone.

PARYŻ. PAT. — Zapowiedziane spotkanie kanclerza Hitlera z Mus-solinim wywołało w Paryżu olbrzy-mie poruszenie, tembardziej, że a-gencja Hawassa, ogłosiła nocny ubie-gły doniesienie, jakoby rząd włos-ki uważał za wskazane doprowa-dzić do wspólnej rozmowy nie tylko kierowników politycznych Włoch i Niemiec, ale i Francji.

BERLIN. PAT. W związku z u-rzędowym wyjaśnieniem Niemiec, stwierdzającym rozważanie planu spotkania między kanclerzem Hi-terem a Mussolinim, „Berliner Ta-geblatt” podkreśla, że spotkanie to z całą pewnością dojdzie do skut-ku w najbliższym czasie. Rozmowa w 4-ry oczu między obu mężami stanu, pisze dziennik, może przy-nieść tylko dobre rezultaty. Plan spotkania pochodzi z dawniejszych czasów, lecz może on być zreali-zowany tylko po ukończeniu kon-ferencji genueńskiej. Dziennik wy-raża przypuszczenie, że wobec wy-różnego zdystansowania się Włoch w Genewie w stosunku do rezolu-cji angielsko-francuskiej nastąpić może przyspieszenie spotkania.

Wyborco wileński

Głosuj tylko na listę Nr. 1. Uważaj żeby na twojej kartce były nazwiska tylko z listy Nr. 1 i tylko z tego okręgu, w którym mieszkasz i głosujesz.

WYBORCO WILEŃSKI!

Masz prawo kilka razy wypisywać jedno nazwisko. Korzystaj z tego prawa rozumnie. Od ciebie zależy aby Rada Miejska była rozumna, gospodarna, polska, katolicka, pozbawiona partyjników.

WYBORCO WILEŃSKI!

Poniżej zebraliśmy tu nazwiska z listy 1 Bloku Gosp. Odrodzenia, z których polecamy Ci wybrać swoich kandydatów. Sprawdź czy nazwiska, które masz na kartce wyborczej znajdują się w tym spisie.

OKRĘG I
SNIPISZKI, SOLTANISZKI, ZWIERZCIE, PIOROMONT, — DZIELNICA ZA WILJĄ
Kazimierz Nizynski.
Dr. Janina Harynowiczówna.
Leonard Taraszkiewicz.
Jan Rubel.
Nadzwyczajny Walentyz Henryk Niewodniczanski.
Maciej Kiełmiec.
Józef Uziello.
Leon Radzianowski.
Emil Prokofiew.

OKRĘG II
UL. MICIUK WICZA I WSZYSTKIE PRZYŁOŻE, E. M. POHULANKA I ZAMIEĆ TOWA, Z UL. DOBRĄ, KRZESKA I REZCZNA, OKAZ ULICE: KROLEWSKA, SKOPOWNA, BERNARDYŃSKI, ŚW. ANNY, ZAMKOWA DO ŚW. MICHAŁSKIEGO
Dr. Wiktor Małeszewski.
Adam Pibulski.
Edmund Kowalski.
Władysław Świątek Zabłocki.
Antoni Narwicz.
Walerzy Parzewski.
Eugenja Staniewiczowa.
Prof. Ludomir Sienkiewicz.
Mieczysław Matuszkiewicz.

OKRĘG III
SRÓDMIEŚCIE ŻYDOWSKIE, ZA WALNĄ, I ULICE POMICZYDZAWALNĄ A SŁOWACKIEGO I ULICE DOTYKAJĄCE LINII KOLEJOWEJ OD STRONY MIASTA.
Kazimierz Młynarczyk.

OKRĘG IV
PUŃNARY, WILCZA LARNA, NOWE MIASTO
Stanisław Gronkowski.
Antoni Gągis.
Władysław Moszczyński.
Dr. Aleksander Stafarewicz.
Marja Przewłocka.

OKRĘG V
KOMINY, NOWY ŚWIAT, CZ. MIASTA POŁOŻONA ZA LINIĄ KOLEJOWĄ
Inz. Henryk Jemcz.
Józef Juchniczewski.
Aleksander Krestjanow.
Dr. Witold Umastowski.
Antoni Bocianowski.
Wanda Kuncewiczówna.

OKRĘG VI
ANTOKOL, ZARZECZE, POPOW SZCZYNIA, POPLAWY, KOŁONIA BANKOWA NA ROSSIE
Kazimierz Luboński.
Stanisław Wojłowicz.
Inz. Justyna Cwiwłńska.
Dr. Władysław Prażmowski.
Dr. Suszyńska-Kwasowcowa Stanisława Selens.
Teresa Jurgielczowa.
Stefan Burhardt.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

W tym okręgu poprzany: p. Luboński, — dzielnica — społeczeństwo, „Słowa”, popularnego „Mika”, p. Wojłowicza chrześc. — społ., inż. Justyna Cwiwłńska — dzielnica społeczna, dr. Prażmowski, p. Suszyńska-Kwasowcowa — dyrektor antykolonialnego banku p. Selens i p. Suszyńska — p. Stefana Burhardt i Teresa z Cytowiczów Jurgielczowa, — autentycznych, zasłużonych powiśników wileńskich.

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

SKARŻATNA ZAPOWIEDZ
— A co ja ci mówiał, George! — rozległ się dźwięczny głos z poza lewo obłąkany. Odwrócił się cwałtobieg, była to pani Grubb, oparta na stole obok kolumny, nastawiała uszy na ich rozmowę.
— Ja mówiałem że to jakiś podjezyczny drab, od pierzawego dnia to się widział, ale ty masz odjętą głowę i chyba nie słyszysz na swoim. Mogłoby mieć podziębienie gardła. Co jest z tym Sini, ten, sierdak?
— Nv nie mówiąż zająć tak daleko, żeby twierdzić nam jakiegoś oskarżenia przeciw niemu, m. Grubb. Ale, jak na mój rozum jest w ten sposób podjezyczny z tego wzięty w naszym miasteczku! Na twarzy jego czyż nie widać się niemiłego porozumiewawcy. Mógłbyś i tak poglądy, były dla niego nieważnym źródłem wesołości.
— Gdyby pan przychodził do mnie w wieże wieżki, mogłabym paść powiedzieć, co o tem myśle!
— A cóż pani o tem myśli? — zapytał przedstawiciel władzy miejsc. pływający jej tonem.
— No, cóż, ja nie jestem w polskiej, a Smith pisał regularnie rachunki — o to przecież chodziło memu mężowi. Ale to są tylko rachunki, jego głos, zawsze wydawał mi się trochę przygarbiony.
— Czy nie więcej nie ma pani przeciw niemu?
— Kiedy ja nie mam czasu dla tego, to już nie jest rzeczą — oburzyła się kobieta. — Moje przeciwnie...

LEW SAPIEHA

(Odczyt prof. Ryszarda Mięckiego)

Całe kupiectwo w Wilnie idzie do wyborów pod sztandarem Bloku Gospodarczego

Wieloletniemu 300-m rocznicu śmierci hetmana i kanclerza Lwa Sapiehy przelał niemal nieopatrzenie Pary od cztów, kilka artykułów w prasie — to ślad zbyt skromny, i byłoby całkiem niedobrze, gdyby nie wielka ofiarość i energia naszego wojaka, które wilińskim wynikiem odrodzenia krajów i spasytęjską w kościele św. Michała, gdzie spoczywają zwłoki Hetmana, — i gdyby nie szlachetny wysiłek m. Rektora Fr. Tyczkowskiego, który doprowadził do odnowienia grobowca Lwa Sapiehy i restauracji ołtarza. Zyczyliśmy stonem władz konstytucyjnych ułatwić trudne zadanie zaciężania śladów zniszczenia i zaniedbania.

Tak czy owak, w rocznicę zgonu Lwa Sapiehy coś — nieco się zrobiło. Rocznicę jednak nie przyczyniła się do powstania wyczerpującego dnia i życia i działania jednego z najcięższych i najcięższych trybun Wielkiego Księstwa Litewskiego.

Nie mamy monografię o Sapiehu, — musimy wciąż zadawać i stać się powolny w przetrzasku, pałacu, niegdyś, choć nieporównawczo większej wartości pracy Kogonowiczego.

To też dobrze się stało, że inicjatywa Wileńskiego Koła Zrzeszenia Sędziów i Prokuratorów doprowadziła do spracowania sylwetki Lwa Sapiehy, petyt prof. dr. R. Mięckiego, który na próbkę koła wyłożył odcisk o Hetmanie.

Zagajając posiedzenie w dniu 8 b. m. prezes Koła, sędzia Rubel zastąpił, że prawnicy wileńscy, organizując odcisk, pamięć wielkiego człowieka, który się zasłużył Ojczyźnie.

Prof. Ryszard Mięcki, rozpoczynając swój wykład, wskazał na trudność, którą nasuwał się, gdy ktoś chce zarysować moją dotychczasową sylwetkę nieznanego człowieka i niegdyś, w pierwszym trudności polega na kompletnym braku nowych syntetycznych dzieł o Sapiehu, — druga wynika z zbyt bogatej i wielostronnej działalności Lwa Sapiehy, utrudniającej równomiernie i doładowanie w relacjach, który jest ograniczony ściśle określonemu czasem.

Referat prof. Mięckiego był jednak dowodem, że wskazane przez niego trudności są do przezwyciężenia: sylwetka Lwa Sapiehy, zarysowana w referacie była na tyle żywa i doładowana, że utrzymała się w pamięci, porównując jednocześnie na zrozumiałym wileńskim m. Lwa Sapiehy w dziełach naszych dzieł.

Prof. R. Mięcki oświadczył postać Lwa Sapiehy umiejętnie i wesołotem: m. zarysował sylwetkę człowieka nieprzeciętnej miary, — dalej — wybitnego m. stanu i polityka, następnie — ustawodawcy i obywatela, później — hetmana, — słowem dał nam dokładny wizerunek, podobać do Lwa Sapiehy nie tylko jako historyka, który pragnie poznać i zastawić wszystkie znane fakty i dokumenty, — ale też i jako syn tej ziemi, który z wielką łatwością nawiguje ducha jego m. z wileńskim, żywym w sycych dziełach sławnych przedstawicieli dawnych pokoleń.

Głęboki w ujęciu, piękny pod względem formy i dobrze wypowiedziany referat prof. Ryszarda Mięckiego uprzejmie słuchaczom wielkość Lwa Sapiehy, tak niestety mało namogotniano, a wskutek tego niedoceniono. Jednocześnie jeszcze raz przypominam, jak wielkie mamy być o pracowności naszych dzieł, jak dużo jeszcze jest do zrobienia.

Lew Sapieha zasługując na postać jego przez najkajszersze warstwy naszego społeczeństwa, — zasługując na stałą pamięć i głęboką cześć i wdzięczność potomnych.

Pamiętając zaś po nim, a przedewszystkiem miejsce jego spoczynku w kościele św. Michała, winny być otoczona należytą opieką.

W. Ch.

Wieloletniemu 300-m rocznicu śmierci hetmana i kanclerza Lwa Sapiehy przelał niemal nieopatrzenie Pary od cztów, kilka artykułów w prasie — to ślad zbyt skromny, i byłoby całkiem niedobrze, gdyby nie wielka ofiarość i energia naszego wojaka, które wilińskim wynikiem odrodzenia krajów i spasytęjską w kościele św. Michała, gdzie spoczywają zwłoki Hetmana, — i gdyby nie szlachetny wysiłek m. Rektora Fr. Tyczkowskiego, który doprowadził do odnowienia grobowca Lwa Sapiehy i restauracji ołtarza. Zyczyliśmy stonem władz konstytucyjnych ułatwić trudne zadanie zaciężania śladów zniszczenia i zaniedbania.

Tak czy owak, w rocznicę zgonu Lwa Sapiehy coś — nieco się zrobiło. Rocznicę jednak nie przyczyniła się do powstania wyczerpującego dnia i życia i działania jednego z najcięższych i najcięższych trybun Wielkiego Księstwa Litewskiego.

Nie mamy monografię o Sapiehu, — musimy wciąż zadawać i stać się powolny w przetrzasku, pałacu, niegdyś, choć nieporównawczo większej wartości pracy Kogonowiczego.

To też dobrze się stało, że inicjatywa Wileńskiego Koła Zrzeszenia Sędziów i Prokuratorów doprowadziła do spracowania sylwetki Lwa Sapiehy, petyt prof. dr. R. Mięckiego, który na próbkę koła wyłożył odcisk o Hetmanie.

Zagajając posiedzenie w dniu 8 b. m. prezes Koła, sędzia Rubel zastąpił, że prawnicy wileńscy, organizując odcisk, pamięć wielkiego człowieka, który się zasłużył Ojczyźnie.

Prof. Ryszard Mięcki, rozpoczynając swój wykład, wskazał na trudność, którą nasuwał się, gdy ktoś chce zarysować moją dotychczasową sylwetkę nieznanego człowieka i niegdyś, w pierwszym trudności polega na kompletnym braku nowych syntetycznych dzieł o Sapiehu, — druga wynika z zbyt bogatej i wielostronnej działalności Lwa Sapiehy, utrudniającej równomiernie i doładowanie w relacjach, który jest ograniczony ściśle określonemu czasem.

Referat prof. Mięckiego był jednak dowodem, że wskazane przez niego trudności są do przezwyciężenia: sylwetka Lwa Sapiehy, zarysowana w referacie była na tyle żywa i doładowana, że utrzymała się w pamięci, porównując jednocześnie na zrozumiałym wileńskim m. Lwa Sapiehy w dziełach naszych dzieł.

Prof. R. Mięcki oświadczył postać Lwa Sapiehy umiejętnie i wesołotem: m. zarysował sylwetkę człowieka nieprzeciętnej miary, — dalej — wybitnego m. stanu i polityka, następnie — ustawodawcy i obywatela, później — hetmana, — słowem dał nam dokładny wizerunek, podobać do Lwa Sapiehy nie tylko jako historyka, który pragnie poznać i zastawić wszystkie znane fakty i dokumenty, — ale też i jako syn tej ziemi, który z wielką łatwością nawiguje ducha jego m. z wileńskim, żywym w sycych dziełach sławnych przedstawicieli dawnych pokoleń.

Głęboki w ujęciu, piękny pod względem formy i dobrze wypowiedziany referat prof. Ryszarda Mięckiego uprzejmie słuchaczom wielkość Lwa Sapiehy, tak niestety mało namogotniano, a wskutek tego niedoceniono. Jednocześnie jeszcze raz przypominam, jak wielkie mamy być o pracowności naszych dzieł, jak dużo jeszcze jest do zrobienia.

Lew Sapieha zasługując na postać jego przez najkajszersze warstwy naszego społeczeństwa, — zasługując na stałą pamięć i głęboką cześć i wdzięczność potomnych.

Pamiętając zaś po nim, a przedewszystkiem miejsce jego spoczynku w kościele św. Michała, winny być otoczona należytą opieką.

W. Ch.

